Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-310 - São Luís/MA - Fone: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882

Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical - C.P. 09 - CEP. 65055-310 - São Luís/MA - Fone: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5882
 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30/12/1981

PORTARIA N.° 10/2021 – CESJOP/UEMA DO EDITAL N.º 48/2021- PROG/UEMA

                 A DIREÇÃO DO CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE SÃO JOÃO DOS

PATOS, tendo em vista o disposto na Resolução N.º 196/2015 – CAD/UEMA, e considerando o

estabelecido no Edital N.º 48/2021- PROG/UEMA.

RESOLVE:

Art.1° - Considerando impossibilidade do professor Dr. Daniel Castello Branco Ciarlini que está

como presidente da banca 1.1.1 Área/Subárea: Letras/ Língua Portuguesa, efetuar a troca dos

membros das bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado, destinado à contratação

de Professores Substitutos para atender ao Centro de Estudos Superiores de São João dos Patos,

conforme segue abaixo:

1 – CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE SÃO JOÃO DOS PATOS.

1.1 – Departamento de letras Licenciatura em Língua Portuguesa e Licenciaturas de Língua

Portuguesa.

1.1.1 - Área/Subárea: Letras/ Língua Portuguesa – 2 vagas [20horas]

✓ Prof.ª Drª. Marta Helena Facco Piovesan-  Presidente

✓ Prof. Dr. Ruan Nunes Silva -  Secretário

✓ Prof. Dr. José Antônio Vieira – Membro

✓ Prof. ª Dra. Laíra de Cássia Barros Ferreira Maldaner – Suplente

1.1.3 - Área/Subárea:  Letras/ Educação/ Fundamentos da Educação – 1 vaga [20horas]

✓ Prof. Dr. José Ailson Lemos de Souza – Presidente

✓ Prof.  Dr. Daniel Castello Branco Ciarlini – Secretário

✓ Prof.ª Dra. Fabrícia da Silva Machado – Membro

✓ Prof.ª Dra. Ana Cristina Teixeira de Brito Carvalho – Suplente

                                                               São João dos Patos – MA, 24 de Março de 2021.

Edna Santana Noleto

Matricula:807394-05

Direção do Campus UEMA